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I nderuar z.Kryetar,

T& nderuar anétaré t&€ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve,

Né zbatim t& vendimit nr. 208, daté 23.11.2022, t& Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve “Pér
emérimin e auditéve tekniciené pér mbikéqyrjen e procesit t& hartimit té listave t& zgjedhésve,
pér zgjedhjet pér organet ¢ qeverisjes vendore t& datés 14 maj 2023”, si dhe duke ndjekur
udhézimin nr.2, daté 28.12.2012 t& Komisionit Qéndror t& Zgjedhjeve, “Pér miratimin e
rregullave t& veganta pér kushtet e kontratés dhe kryerjen e auditimit nga auditét tekniciené pér
verifikimin e veprimeve né& bazén e té dhénave RKGJC”, ju sjellim si m& poshté raportin e

auditimit t& kryer pér periudhén 22.11.2022-20.03.2023.

Né kété raport jepen vlerésimet dhe rekomandimet pér veprimet e kryera mbi bazén e t&
dhénave né Regjistrin Kombétar t& Gjendjes Civile duke analizuar ekstraktin e I-ré, t& I1-t&, t&
1118, t& TV-ért dhe t& V-té t& pérbérésve zgjedhoré dhe listat e zgjedhésve t& gjeneruara nga
Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile (RKGIC) né zbatim t& “Kodit Zgjedhor”, ligjit “Pér

Gjendjen Civile”, si dhe akteve nénligjore t& méposhtme:

o Udhézimit t& Ministrit t& Brendshém nr.207, daté 28.10.2022 “Pér procedurat e hartimit t&
listave té zgjedhé&sve pér organet e geverisjes vendore™;

o Udhézimit t& Ministrit t& Punéve t& Brendshme nr.225, daté 11.05.2016 “Pér procedurat e
pezullimit nga lista e zgjedhésve pér shtetasit qé vuajng dénimin e parashikuar nga ligji
nr.138/2015 “Pér garantimin ¢ personave qé zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné funksione
publike”;

o Udhézimit t& Ministrit t& Brendshém nr.370, daté 07.12.2012 “Pér procedurat e pastrimit t&
dublimeve t& shtetasve shqiptaré nga regjistrat themeltaré dhe Regjistri Kombétar i Gjendjes

Civile”,
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Hyrje

Zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore, sipas dekretit nr.13864, dat¢ 24.10.2022, t&

Presidentit t& Republikés, do t& zhvillohen mé daté 14 maj 2023. Pas krijimit t& pérvojés nga

zgjedhjet e datés 30 qeshor 2019 pér organet e geverisjes vendore, t& bazuara mbi ndarjen e re

Administrativo-Territoriale t& njésive t& qeverisjes vendore, kéto zgjedhje pritet t&€ jené mé t&

konsoliduara dhe me problematiké mé t& ulét pérsa i pérket informacionit t& gjeneruar nga

Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile.

Baza ligjore e auditimit

Ligji nr.10 019, dat& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipéris¢”, i ndryshuar;
Ligji nr.10 129, daté 11.05.2009 “Pér gjendjen civile”, i ndryshuar;

Ligji nr.10 325, daté 23.09.2010 “Pér bazat e t€ dhénave shtetérore™;

Vendimi i KM nr.365, daté 11.06.2004 “Pér krijimin e ményrén e mbajtjes s& Regjistrit
Kombétar t& Gjendjes Civile dhe pér rregullat e shfrytézimit té teknikés dhe rrjetit
informatik™;

Vendimi i KM nr.673, daté 22.11.2017 “Pér riorganizimin e Agjencisé Kombétare t&
Shoggérisé sé¢ Informacionit”, i ndryshuar;

Udhé&zimit t& Ministrit t& Brendshém nr.207, daté 28.10.2022 “Pér procedurat e hartimit t&
listave t& zgjedhésve pér organet e qeverisjes vendore”;

Udhézimit t& Ministrit t& Punéve t& Brendshme nr.225, daté 11.05.2016 “Pér procedurat e
pezullimit nga lista e zgjedhésve pér shtetasit q& vuajné denimin e parashikuar nga ligji
nr.138/2015 “Pér garantimin e personave q& zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné funksione
publike™;

Udhézimit té Ministrit t& Brendshém nr.370, dat& 07.12.2012 “Pér procedurat e pastrimit
t¢ dublimeve t& shtetasve shqiptaré nga regjistrat themeltaré dhe Regjistri Kombétar i
Gjendjes Civile”.

Udhézimit t& KQZ-s¢ nr.2, daté 28.12.2012 “Pér miratimin e rregullave t€ veganta pér
kushtet e kontratés dhe kryerjen e auditimit nga auditet tekniciene pér verifikimin e
veprimeve né bazén e t& dhénave t& Regjistrit Kombétar t&€ Gjendjes Civile (RKGIC) dhe

né sistemin elektronik té verifikimit dhe regjistrimit t& zgjedhésve (SEV)”.
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Metodologjia e Auditimit

Pérgjegjésia e audituesit éshté qé t& verifikojé pérputhshméring e veprimeve t€ kryera nga
DPGJC me rregullat e pércaktuara né “Kodin Zgjedhor™, ligjin pér “Gjendjen Civile”, si dhe
aktet nénligjore t& nxjerra né zbatim t& tyre nga KQZ-ja dhe Ministri i Brendshém, mbi bazén
e t& dhénave t& Regjistrit Kombétar té Gjendjes Civile, nga fillimi i procesit deri n€ shpalljen e
listave pérfundimtare t& zgjedhésve.

Listat ¢ zgjedhésve jané dokumente zyrtare t& zgjedhésve, qé burojné nga Regjistri Kombétar
i Gjendjes Civile pér ¢do zoné t& qendrés s& votimit, t& hartuara né pérputhje me Kodin
Zgjedhor. Auditimi pér p&rbérésit zgjedhoré né kuptimin q& ka dhéné Kodi Zgjedhor n€ nenin
45 nénkupton auditimin pér pérbérésit e gjendjes civile si mé poshté:

a) emri;

b) atésia;

c) amésia;

d) mbiemri;

¢) datélindja;

f) numri personal i identifikimit;

g) shtetésia;

h) kodi i vendbanimit;

i) gjinia.

Auditimi éshté kryer mbi parimin e prezumimit t& vértetésisé sé t&¢ dhénave t€ véna né
dispozicion népérmjet:

1. Informacioni zyrtar publik nga ekstrakti i paré (22 néntor 2022), ekstrakti i dyt& (19 dhjetor
2022), ekstrakti i treté (21 janar 2023), ekstrakti i katért (19 shkurt 2023) dhe ekstrakti i pesté
(20 mars 2023) t& publikuar online.

2. Gjithashtu, nga punonjés t&€ DPGJC &shté mundésuar aksesi me t& drejta leximi (Vie€) né
RKGIC, me géllim realizimin e auditit.

3. Pér realizimin e kérkesave t& kétij auditimi jan& kryer verifikime/testime t&€ bazuara né
kontrollet mbi ekstraktet pérkatés si dhe RKGIC, duke filtruar fushat/rekordet pérkatés né bazé

té pércaktimeve ligjoré né fuqi.

Verifikimi i dublimeve, & né fazat e para t& auditit jané véné né& dispozicion nga punonjésit e

DPGIJC. Sipas tyre testimi &shté realizuar mbi bazén e krahasimit dhe t€ ngjashméris€ s&
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rubrikave t& pérbérésve zgjedhore sipas aneksit nr.1, t& Udhézimit t& Ministrit t¢ Brendshém
nr.370, daté 07.12.2012 “Pér procedurat e pastrimit t& dublimeve t& shtetasve shqiptaré nga
regjistrat themeltaré dhe Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile”.

Opinione

e Jané zbatuar pérgjithésisht procedurat né zbatim t& udhézimit t& Ministrit t¢ Brendshém
nr.207, daté 28.10.2022 “Pér procedurat e hartimit t& listave t€ zgjedhésve pér organet e
geverisjes vendore”, t& udhézimit t& Ministrit t&¢ Punéve t& Brendshme nr.225, daté
11.05.2016 “Pér procedurat e pezullimit nga lista e zgjedhésve pér shtetasit q¢ vuajné
dénimin e parashikuar nga Ligji Nr.138/2015 “Pér garantimin e personave q¢ zgjidhen,
emérohen dhe ushtrojng funksione publike” dhe t& Udh&zimit t& Ministrit t& Brendshém
nr.370, dat& 07.12.2012 “Pér procedurat e pastrimit t& dublimeve t& shtetasve shqiptaré nga
regjistrat themeltaré dhe Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile”.

e Jané gjeneruar brenda afateve ligjore n& respekt t& pikave 5 dhe7, t& nenit 51 t& Kodit
Zgjedhor, ekstrakti i paré, i dyté, i treté, i katért dhe i pesté i pérbérésve zgjedhore:
o ekstrakti i paré i pérbérésve zgjedhoré u gjenerua mé daté 22 néntor 2022;
o ekstrakti i dyté i pérbérésve zgjedhoré u gjenerua mé daté 19 dhjetor 2022;
o ekstrakti i treté i pérbérésve zgjedhoré u gjenerua mé daté 21 janar 2023;
o ekstrakti i katért i pérbérésve zgjedhoré u gjenerua mé daté 19 shkurt 2023;

o ekstrakti i pesté i pérbérésve zgjedhoré u gjenerua mé daté 20 mars 2023;

e Né& zbatim t& pércaktimeve t& pikés ¢), t& nenit 48 t& Kodit Zgjedhor: &shté publikuar lista
e zgjedhésve online n& linkun:
https://e-albania.al/e AlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12416 ,

i cili mund t& gjendet né portalin e-albania, n& fagen zyrtare t& KQZ, si dhe né fagen zyrtare t&
MB.

Shérbimi elektronik “Kérkimi i gendrés sé votimit (QV)” i mundéson ¢do shtetasi shqiptar
t& kérkojé adresén e qendrés s¢ votimit né t& cilén &shté caktuar t& votojé. 7¢ dhénat e
pérdoruesve shfagen automatikisht nga databaza e Gjendjes Civile, t¢ cilat administrohen nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile. Né asnjé rast e-Albania nuk modifikon té dhénat e

publikuara.
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Ekstrakt | Ekstrakti Ekstrakti Ekstrakti Ekstrakti
Informacioni pér listat e zgjedhjeve i[-ré 11-té I11-té IV-ért V-té
22.11.202 | 19.12.2022 | 21.01.2023 | 19.02.2023 | 20.03.2023
2
Numri i pérgjithshém i gendrave t& 5096 | 5,198 5,193 5,194 5,198
votimit
Numri i gendrave t& votimit mbi limitin 104 | 22 ] 14 S 2
(1000 zgjedhés)
Numri i gendrave t& votimit nén limitin 3 3 3 6 9
(15 - 300 zgjedhes)-QV t& veganta
Numri i gendrave nga 1 deri ng 15 276 30 5 1 0
zgjedhés
Lista e shtetasve 100 vieg t& papérfshiré | 3,845 3,827 3,795 3,779 3,737
nga lista
Lista e shtetasve (dekriminalizimi) t& 754 750 752 805 746
papérfshiré nga lista
Lista zgjedhesve me numér banimi 5365 | 1367 = 648 590 169
000/888/999
Numri i zgjedhésve né total t& pérfshire = 3,545,091 | 3,633,662 | 3,653,563 | 3,651,512 | 3,649,257
né lista
T papérfshire né lista ( pér shkak & = 115,514 25,218 2,738 2,476 2,753
gendrave jashté limitit)
Numri total i zgjedhésve 3,660,605 | 3,658,880 | 3,656,301 @ 3,653,988 @ 3,652,010
Meshkuj 1,848,733 | 1,847,803 |  1,846469 | 1,845,198 | 1,844,164
Femra 1,811,872 | 1,811,077 | 1,809,832 | 1,808,790 | 1,807,846

e Ka patur njé pérmirésim nga ekstrakti i par& deri né ekstraktin e pesté:

Numri i pérgjithshém i gendrave t& votimit nga 5,096 qv né€ 5,198 qv;

Numri i gendrave té votimit me 1 deri né 15 zgjedhés nga 276 qv n€ 0 qv;

Lista e shtetasve 100 vjeg t& pa pérfshiré nga lista nga 3,845 né 3,737,

Lista e shtetasve (dekriminalizimi) t& pap&rfshiré né lista nga 754 n€ 746;
Lista zgjedhésve me numér banimi 000/888/999 nga 5,365 né 169,
Numri i zgjedhésve né total t& pérfshiré né lista nga 3,545,091 né 3,649,257;

Numri i zgjedh&sve t& papérfshiré né lista (qv jashté limitit) nga 115,514 n& 2,753.

N& zbatim t& pikés 3/1, t& udh&zimit t& Ministrit t& Brendshém nr.207, dat& 28.10.2022 “Pér

procedurat ¢ hartimit té listave t& zgjedhésve pér organet e qeverisjes vendore”, renditja e

zgjedhésve né qendrat e votimit, né ekstraktin e treté, t€ katért dhe t& pesté &shté kryer sipas

kodit t& ndértesés dhe numrit té familjes, ku anétarét e t& njé&jtés familje nuk mund t€ ndahen

népér fraksione, t& sé njéjtés qendér votimit. Kodi i ndértesés &shté kriteri i paré i renditjes, por

nuk ka kriter grupimi. Pér kété arsye njé kod ndértese mund té shfaget né& njé ose mé shumé

fraksione. Vets lista e votimit t& formatit “A” renditet sipas mbiemrit,
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Me zbatimin e kétyre kritereve né radhitjen e zgjedhésve né gendrat e votimit, jané prekur
1,374 gendra votimit dhe 1,281,150 zgjedhés, ndérsa numri i gendrave t& votimit, pérfshiré dhe

fraksionet, t& prekura éshté 3,079 gendra votimit dhe 1,281,182 zgjedhés,

Rekomandime

Bazuar né auditimin e kryer nga ekstrakti i paré deri né ekstraktin e pesté t& pérbérésve

zgjedhoré rekomandoj gé:

1. N& ményré qé mos t& kété mé gendra votimi me numér zgjedhésish jashté kritereve ligjore
sugjeroj q& t& kryhen ndryshime né sistemin informatik gendror t&¢ DPGJC né ményr¢ q&
punonjésit e zyrave t& gjendjes civile t&¢ mos munden qé njé zgjedhési t’i vendosin njé numér
QV-je e cila &shté:

e Jashté pércaktimeve ligjore;

e Nuk &shté& aktive (pa votues);

e Ka numér t& ndryshém nga udhézimet né fuqi pér pércaktimin e numrit t&¢ QV-s€ pér

rastet specifike (psh.8899 ose 7788);

Gjithashtu rekomandohet g& po né sistem t& kryhen ndryshime pér t€ detyruar gé:

e Nése ndryshon njé nga fushat “adresa” apo “FamilyID”, do té duhet té

konfirmohet edhe numri i QV-sé.

2. Duhet t& vazhdojé dhe t& intensifikohet bashk&punimi me zyrat e gjendjes civile dhe njésive
t& geverisjes vendore né favor t& procesit té verifikimit dhe mé pas pastrimit t€ numrit potencial

té dublimeve nga lista e rekordeve té dyshuar si t&€ dubluar.

3. T& vijojé puna pér verifikimin dhe zbatimin e procedurés s& pezullimit nga lista e zgjedhésve
pér shtetasit e mbetur, & vuajné dénimin e parashikuar nga ligji nr.138/2015 “Pér garantimin

e personave q& zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné funksione publike”.

4. Pér reflektimin dhe pérmirésimin e numrit t& shtetasve t& pezulluar nga lista e zgjedhésve
pér arsye t& zbatimit t& udhézimit t& Ministrit t& Punéve t& Brendshme nr.225, dat& 11.05.2016
“Pér procedurat e pezullimit nga lista e zgjedhésve pér shtetasit q¢ vuajné dénimin e
parashikuar nga ligji nr.138/2015 “Pér garantimin e personave qé zgjidhen, emérohen dhe
ushtrojné funksione publike”, do t& duhet njé bashképunim dhe koordinim mé i miré midis

Drejtorisé sé Pérgjithshme té Gjendjes Civile me Drejtoring e Pérgjithshme t&€ Burgjeve.
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Statistika

N& bazé t& ekstraktit t& parg, t& dyté, té treté, t& katért dhe té pesté t& pérbérésve zgjedhore t&
gjeneruara pérkatésisht né datat 22 néntor 2022, 19 dhjetor 2022, 21 janar 2023, 19 shkurt 2023

dhe 20 mars 2023, kemi t& dhé&nat si mé poshté vijon:

1. Numri i pérgjithshém i zgjedhésve né lista

Fshté béré kontrolli duke gjeneruar nga RKGJC listén pér t& gjithé ata shtetas t& cilét jané
zgjedhés sipas pércaktimeve t& Kodit Zgjedhor t& Republikés s&¢ Shqipérisé, ligji nr.10 019,
daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipéris&”, i ndryshuar.

N& ekstraktin e paré t& datés 22 néntor 2022 rezultuan gjithsej 3,660,605 zgjedhés, nga

t& cilét rezultuan 1,848,733 zgjedhés meshkuj dhe 1,811,872 zgjedhés femra;

e Né& ekstraktin e dyté t& datés datés 19 dhjetor 2022 rezultuan gjithsej 3,658,880
zgjedhés, nga & cilét rezultuan 1,847,803 zgjedhés meshkuj dhe 1,811,077 zgjedhés
femra;

o N& ekstraktin e treté t& datés 21 janar 2023 rezultuan gjithsej 3,656,301 zgjedhés, nga
té cilét rezultuan 1,846,469 zgjedhés meshkuj dhe 1,809,832 zgjedhés femra;

e N& ekstraktin e katért t& datés 19 shkurt 2023 rezultuan gjithsej 3,653,988 zgjedhés,
nga t& cilét rezultuan 1,845,198 zgjedhés meshkuj dhe 1,808,790 zgjedhés femra;

e Né ekstraktin e pesté t& datés 20 mars 2023 rezultuan gjithsej 3,652,010 zgjedhés, nga

t& cilét rezultuan 1,844,164 zgjedhés meshkuj dhe 1,807,846 zgjedhés femra;

Nga krahésimi i ekstraktit t& pesté me ekstraktin e paré vihet re njé diferencé (ulje e numrit)
prej 8,595 e numrit total t& zgjedhésve, e cila vjen si pasojé e reflektimit t& numrit t& vdekjeve
gjaté periudhés midis ekstraktit t& paré dhe t& pesté, nga reflektimet e prapambetura g€ jan& n&
vazhdim, si dhe nga verifikimi i dublimeve.

Ju b&jmé me dije se n& asnjé nga ekstraktet zgjedhore t& gjeneruara deri mé tani nuk &shté
shkelur asnjé nga pikat e nenit 51 t& Kodit Zgjedhor. N& t& gjitha zyrat e gjendjes civile jang
printuar listat ¢ zgjedhésve té ekstrakteve zgjedhoré né& pérputhje me nenin 51, t& Kodit
Zgjedhor. Gjithashtu, pér arsye té& praktikave dhe procedurave té brendshme t& ZGJC-ve, jané

gjeneruar statistikat t& QV-ve q& jang mbi dhe nén limit si dhe mé t& dhénat e zgjedhésve né
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kéto QV, me qéllim informimin e kryetaréve t& bashkive, pér t€ vijuar me nxjerrjen e
vendimeve pér ndarje/bashkim t& gendrave t& votimit.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile ka patur njé bashképunim té vazhdueshém me zyrat
e Gjendjes Civile dhe njésive té geverisjes vendore né favor té procesit té verifikimit dhe mé

pas pastrimit té numrit potencial té dublimeve nga lista e rekordeve té dyshuar si t¢ dubluar.

2. Numri i gendrave té votimit (QV)
Nga kontrolli dhe verifikimi i ekstraktit t& pesté, pérkatésisht t& datés 20 mars 2023 rezulton

S€e:

»  Numri i pérgjithshém i qendrave t€ votimit me numér zgjedhésish brenda pércaktimeve
ligjore né ekstraktin ¢ pesté té& datés 20 mars 2023 &shté : 5,198 qendra votimi;

Ka rritje té numrit té gendrave (€ votimit.

» Numri i gendrave t& votimit me numér zgjedhé&sish mbi 1,000 né ekstraktin e pesté t& datés
20 mars 2023 é&shté: 2 qv;

Zyrat e gjendjes civile duhet té shpérndajné zgjedhésit né qendra votimi.

» Numri i qendrave t& votimit t& veganta me numér zgjedhésish 15-300 n¢ ekstraktin e pesté
té datés 20 mars 2023 &shté: 9 qv.

Ka rritje té numrit té gendrave té veganta té votimit me numér zgjedhésish 15-300.

»  Numri i qendrave t& votimit me numér zgjedhésish nén 15 né ekstraktin e pesté t€ datés 20
mars 2023 éshté: 0 qv;
Zyrat e Gjendjes Civile duhet té shpérndajné zgjedhésit né gendra votimi.

»  Numri i zgjedhésve mbi 100 vjeg t& papérfshiré né lista né ekstraktin e pesté t& datés 20

mars 2023 éshté: 3,737 zgjedhés;

" Nga ekstrakti i paré né ekstraktin e pesté vihet re njé ulje e numrit t& kétyre shtetasve me 108

zgjedhés, si pasojé e kérkesave q& kané béré kéta zgjedhés pér t’u pérfshiré né listat e votimit
dhe verifikimeve pérkatése t& kryera nga zyrat e gjendjes civile. Nga ana e saj DPGJC ka

gjeneruar raporte mujore me t& dhénat e personave mbi 100 vjeg t€ cilat u jané dérguar zyrave

P —
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pérkatése t& gjendjes civile me qéllim q& n& bashké&punim me njésité e geverisjes vendore t&
kryhet procesi i njoftimit dhe verifikimit t€ kétyre personave.
Zyrat e Gjendjes Civile kané realizuar verifikime, bazuar né raportin e DPGJC, por mbetet njé

numér i konsiderueshém pér shkak té familjaréve emigrant .

» Numri i zgjedhésve me kod vendbanimi t& pap&rcaktuar 000, 888 dhe 999 né ekstraktin e
pesté t& datés 20 mars 2023 &éshté: 169 zgjedhés;

Lidhur me numrin e zgjedhésve me kod vendbanimi té papércaktuar, ka patur njé bashképunim

dhe koordinim té miré midis Drejtorisé sé Pérgjithshme té Gjendjes Civile dhe Njésive té

Qeverisjes Vendore pér té mos patur kété kategori zgjedhésish, duke ulur numrin e zgjedhésve

pér kété kategori nga ekstrakti i paré né ekstraktin e pesté me 5,196 zgjedhés. Zyrat e gjendjes

civile duhet té vazhdojné me verifikimet dhe sakiésimet e adresave pér 1é mos patur mé zgjedhés

me kod banimi té papércaktuar.

= Numri i zgjedhésve t& papérfshiré né lista pér shkak t€ qendrave jashté limitit n& ekstraktin
¢ pesté t& datés 20 mars 2023 rezulton: 2,753 zgjedhés;

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile duhet té vijojé me bashképunimin dhe koordinimin

me Njésité e Qeverisjes Vendore pér té mos patur kété kategori zgjedhésish, duke ulur numrin

e zgjedhésve pér kété kategori.

3. Numri i zgjedhésve té papérfshiré nga lista pér shkak té dekriminalizimit

Né& kété kategori béjné pjesé ata zgjedhés té cilét jané pezulluar nga lista e zgjedhésve pér arsye
té zbatimit t& udhézimit t& Ministrit t&¢ Punéve t& Brendshme nr.225, daté 11.05.2016 “Pér
procedurat e pezullimit nga lista e zgjedh&sve pér shtetasit q¢ vuajné dénimin e parashikuar
nga ligji nr.138/2015 “Pér garantimin e personave qé zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné

funksione publike”.

o Nga kontrolli dhe verifikimi rezulton se numri i shtetasve t& papérfshiré nga lista
(dekriminalizimi) né ekstraktin e pesté t& datés 20 mars 2023 éshté: 746 zgjedhés;

Pér reflektimin dhe pérmirésimin e numrit té kétyre shtetasve duhet té vijohet me bashképunim

dhe koordinim midis Drejtorisé sé Pérgjithshme té Gjendjes Civile me Drejtoriné e

Pérgjithshme té Burgjeve.
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Pérfundime

Auditimi pér pérbérésit zgjedhoré né kuptimin q& ka dhéné Kodi Zgjedhor, n& nenin 45
nénkupton auditimin pér pérbérésit e gjendjes civile si m& poshté:
a) emri;

b) atésia;

¢) amésia;

d) mbiemri;

e) datélindja;

f) numri personal i identifikimit;

g) shtetésia;

h) kodi i vendbanimit;

i) gjinia.

» N& ekstraktin e pesté t& datés 20 mars 2023 rezultuan gjithsej 3,652,010 zgjedhés, nga t&
cilét 1,844,164 zgjedhés meshkuj dhe 1,807,846 zgjedhés femra.

Nga krahasimi i ekstraktit t& paré dhe t& pesté vihet re njé diferencé (ulje e numrit) prej 8,595
e numrit total t& zgjedhésve, e cila vjen si pasojé e reflektimit t& numrit t& vdekjeve gjaté
periudhés midis kétyre dy ekstrakteve, nga reflektimet e prapambetura qé jané né vazhdim, si

dhe nga verifikimi i dublimeve.
Dubhet t& vazhdojé dhe t& intensifikohet bashképunimi me zyrat e gjendjes civile dhe njésive t&
geverisjes vendore né favor t& procesit t& verifikimit dhe mé pas pastrimit t& numrit potencial

té dublimeve nga lista e rekordeve t& dyshuar si t& dubluar.

Numri i gendrave t& votimit me numér zgjedh&sish mbi 1,000 éshté ulur ndjeshém, nga 104 qv

n& ekstraktin e paré né 2 qv né ekstraktin e pesté.

Numri i gendrave t& votimit t& veganta me numér zgjedh&sish 15-300 &shté rritur me 6 qv dhe

kérkohet njé bashk&punim mé i madh me zyrat e gjendjes civile.

Numri i gendrave té votimit me numér zgjedhésish nén 15 €shté ulur nga 276 qv né 0 qv.
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Numri i zgjedhésve mbi 100 vjeg t& papérfshiré né lista &shté ulur me 108 zgjedhés, népunésit

e zyrave t& gjendjes civile po punojné pér kryerjen e verifikimeve pérkatése.

Numri i zgjedhésve me kod vendbanimi t& papércaktuar 000, 888 dhe 999 &shté ulur duke
mbetur 169 zgjedhss. Kérkohet bashképunim dhe koordinim mé& i miré midis Drejtoris€ s&
Pérgjithshme té Gjendjes Civile dhe Njésive t&¢ Qeverisjes Vendore pér t€ mos patur kété
kategori zgjedhésish.

Numri i zgjedhésve t& papérfshiré né lista pér shkak t& qendrave jashté limitit €shté ulur né
2,753 zgjedhds, por népunésit e zyrave té gjendjes civile duhet t& vijojng me verifikimet, né

ményré qé t& mos keté zgjedhés t& papérfshiré né lista pér shkak t& gendrave jashté limitit.

Numri i gendrave t& votimit me numér zgjedhésish nén 15, &shté ulur nga 276 qv né ekstraktin

e paré né 0 qv n& ekstraktin e pesté.

Né ekstraktet zgjedhore t& gjeneruara deri mé tani nuk &shté shkelur asnjé nga pikat e nenit 51,

t& Kodit Zgjedhor.

Né t& gjitha zyrat e gjendjes civile jané printuar listat e zgjedhésve t& ekstrakteve zgjedhore né

pérputhje me nenin 51, t& Kodit Zgjedhor.

Jané zbatuar procedurat né zbatim t& udhézimit t& Ministrit t&¢ Brendshém nr.207, daté
28.10.2022 “Pér procedurat e hartimit t& listave t& zgjedhésve pér organet e qeverisjes
vendore”, t& udhézimit t& Ministrit t& Punéve t& Brendshme nr.225, daté 11.05.2016 “Pér
procedurat e pezullimit nga lista e zgjedhésve pér shtetasit q¢ vuajné dénimin e parashikuar
nga ligji nr.138/2015 “Pér garantimin e personave qé zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné
funksione publike” dhe t& udhézimit t& Ministrit t&¢ Brendshém nr.370, daté 07.12.2012 “Pér
procedurat e pastrimit t& dublimeve t& shtetasve shqiptaré nga regjistrat dhe Regjistri Kombétar

i Gjendjes Civile.
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. . Ekstralti 6 Nentor2022 | Ekstrakti22 Nentor2022 | Ekstralti19 Dhjetor2022 | Ekstrakii2l Janar2023 | Ekstrakti1d Shkurt2023 | EkstraktiZ Mars 2023
Informationi listat e 1gjedhjeve
Numri | pergiithshem gendravete votimit S0 qv 5,09 5,18 5193 5194 1%
Murmri | Qgndrave b2 votimit mbi limitin (1000 zgjedhes) 118 qv 1 2 | | 2
QVtevecanta (15 -300 rgjedhes) § 3 3 3 b g
Murnri| Qendrave te votimit nen imitin (15 - 300 zgjeches) . - . . . 3
Numri| gendraye nga 1 deri ne 15 agiedhes 17756 qv 2 0 5 ! .
Lista @ shtetasve 100 vjecte pa perfshire ngalista 349 3815 3 375 3m EREl)
Lista e shtetasve (dekriminalizimi)te pa perfshire nga lista 754 10 TR 05 746
Lista 2 edhesve me number banimi 000 85 939 251 5,365 1,367 648 590 169
Numri | gjechesve netotal te perfshire nelista 342603 3545,01 3,633,662 3,653,563 3651512 3549257
Te pa perfshire ne lsta ( per shkak te gendrave jashte imitit) 188,59 11554 5.8 IAE! 2,47 215
totalgjedhes 3 3660405 3658480 345601 365398 35010
gjedhes Meshh LA 006 1987 10703 1064 plist 1164
Zjedhes Femia 1 M6 L8l LAt L0381 1,604,730 Lge
Votues perherg & paré 154 11,5




